

### Hvor kører vi hen?

Ja, det bestemmer – som udgangspunkt – de, som tager på tur med bussen.

Vi kører fortrinsvis ture i Haderslev Kommune og navnlig kortere ture i den smukke omegn. Men der kan også køres længere ture til steder, som foreningen kan give forslag om.

Bussen kører dog max. ca. 125 km fra Haderslev By.

Der kan således laves et utal af kombinationer i forhold til udflugtsmål.

Der køres ikke udflugtsture med en enkelt person - minimum 6 personer.

Der køres med en gruppe af personer, disse behøver dog ikke have nogen forenings-, familiemæssig eller anden indbyrdes forbindelse.

### Nogle ture kan og må vi ikke køre!

Bussen må ikke bruges til kørsel, der er omfattet af kommunens forpligtelser eller kørsel, der normalt bliver udført af Taxa eller Turistvognmænd. Vi kan således ikke køre til private besøg, læge, tandlæge, frisør og lignende.

**Busdriften må under ingen omstændigheder omfatte erhvervmæssig personbefordring**

### Hvordan bestiller man bussen?

Man ringer til foreningens kørselskoordinator på:

Telefonnr: 2127 5279  
bedst hverdage omkring  
kl 9:30 eller kl 17:30

For at tilgodese flest mulig ønsker kan der kun reserveres 2 ture af gangen og max 2 ture årlig pr. medlem. Bestilling af tur skal ske med mindst to ugers varsel.

Ved bestilling bedes I oplyse:

- Navne og medlemsnumre
- Adresser
- Telefonnumre og mail-adresser
- Det ønskede tidspunkt for kørslen
- Hvor I gerne vil køre hen
- Om der er en kørestolsbruger eller stærkt gangbesværet med
- Om der er en hjælper med på turen.



**God tur!**



Handicap- og Ældrebussernes Venner

# Ta' med

## Handicap- og Ældrebussernes Venner

# på tur



## Hvem er Bussen Venner?

Handicap- og Ældrebussernes Venner er en selvstændig forening, der har adresse:

Frivillig Center Haderslev (FCH)  
Storegade 80  
6100 Haderslev

Foreningens målsætning er at bringe ældre og/eller handicappede ud af ensomhed.

Det anvendte middel er et tilbud om **gratis** kørsel eller udflugtsture til ældre og/eller handicappede boende i "den gamle" Haderslev Kommune, til arrangementer de ellers er afskåret fra at deltage i, af økonomiske eller rent praktiske grunde.

Den geografiske begrænsning for tilbuddet har været nødvendig af fastsætte i foreningens vedtægt, da tilbuddet dækkende hele storkommunen ville medføre meget lange køreafstande for opsamling/hjemkørsel omkring den enkelte tur.

## Hvor mange kan komme med på tur?

I foreningens bus kan der være 8 passagerer.

Der kan – ved at reducere passagerantallet – medtages op til 2 passagerer, siddende i kørestol.

Der er en kørestolslift, så der er ingen problemer forbundet med at komme ind og ud af bussen for kørestolsbrugeren.

For hver en kørestolsbruger skal der være en hjælper med. Det kunne for eksempel være en rask ægtefælle eller en bekendt. Kørestolsbrugeren kan således fuldt ud deltage i det, som skal ske på turen. Hjælper skal være medlem.

Er der behov for hjælp og støtte til turen, skal man selv sørge for dette



## Det er gratis at komme med på tur.

Dog skal man selv betale en eventuel entréudgift, ligesom man selv må betale for kaffe eller anden fortæring, også til chaufføren.

Der må **ikke** ryges i bussen!

Man må gerne medbringe kaffe mv. på en tur, men det må **ikke** nydes i bussen!

Foreningen ville gerne køre tur med alle svage og ældre uden krav om medlemskab – desværre er der i lovgivningen om buskørsel bestemmelser, der gør det nødvendigt at kræve personligt medlemskab for at komme på tur med bussen.

Foreningen skal selv skaffe alle pengene til køb og drift af bussen, og det drejer sig om rigtig mange penge hvert år.

Derfor er foreningens fortsatte virke helt afhængig af medlemskontingenter, gaver og sponsorater.

Bussens hjælpere er alle frivillige og arbejder gratis.

## Bliv medlem!

Det koster kun 50 kr pr år for et enkelt medlemskab og 100 kr for ægtepar, foreninger og virksomheder

**Ta' med bussen på tur og mød gamle venner eller træv nye venner!**

**Støt foreningens arbejde – bliv medlem!**

Indmeldelse kan ske på FCH's kontor, Storegade 80, Haderslev.

Mandag til onsdag fra kl 13 til 16, torsdag fra kl 9 til 12.

Indmeldelse kan undtagelsesvis også ske på en tur med bussen.

**Alle kan blive medlem af foreningen!**